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Konkurs „Pamięć o Katyniu” (dla uczniów szkół
ponadgimnazjalnych oraz studentów
województwa śląskiego – 2010)
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22  czerwca  2010  r.  w  Filharmonii  Śląskiej  w  Katowicach  odbyła  się  uroczysta  gala
wręczenia nagród laureatom konkursu „Pamięć o Katyniu”, zorganizowanego przez Oddział
Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach przy współpracy Narodowego Centrum Kultury i
Stowarzyszenia  „Pokolenie”.  Podczas  wystąpienia  podsumowującego  konkurs  dyrektor
katowickiego IPN dr Andrzej Drogoń akcentował, że konkurs był formą upamiętnienia 70.
rocznicy ludobójstwa dokonanego na elicie narodu polskiego w Katyniu i innych miejscach
ziemi sowieckiej.

Na konkurs wpłynęło 258 prac, zgłoszonych przez 386 uczestników, reprezentujących 94
szkoły z woj. Śląskiego. Prace zgłoszono w czterech kategoriach: plakat, projekt planszy
edukacyjnej, strona internetowa oraz inicjatywa lokalna. W kategorii  plakatu przyznano
cześć  nagród  głównych,  w  kategorii  plansz  edukacyjnych  jedną,  w  kategorii  stron
internetowych pięć, a w kategorii inicjatyw lokalnych przyznano nagrody główne ośmiu
zespołom.

W ramach nagrody głównej 60 uczniów wraz z 20 opiekunami weźmie udział w wyjeździe
edukacyjno-patriotycznym  do  Katynia  ufundowanym  przez  Bank  PKO  BP.  Wyróżnieni
uczestnicy  otrzymali  m.in.  książki,  tablice  edukacyjne  i  elektroniczne  wersje
dokumentalnych  filmów  podejmujących  tematykę  katyńską.  Goście  uroczystości  w
Katowicach otrzymali czarne koszulki z napisem „Katyń 1940. Smoleńsk 2010. Pamiętamy”
i zostali poproszeni o ich założenie oraz uczczenie wszystkich ofiar kwietniowej katastrofy
pod Smoleńskiem 96 sekundami ciszy.

Gościem honorowym konkursowej gali był Paweł Kurtyka, syn tragicznie zmarłego Prezesa
IPN śp. prof. Janusza Kurtyki. W swoim przemówieniu podkreślił, że pamięć, którą Polacy są
winni ofiarom Katynia jest domeną nie tylko ludzi starszych, a uczestnicy, którzy nadesłali
swoje prace na konkurs oddali pomordowanym rodakom przysługę podtrzymując pamięć o
ich losie.

Uroczystą  galę  uświetniły  występy  artystyczne  Dominiki  Świątek  oraz  Andrzeja
Kołakowskiego.
Patronat medialny nad konkursem objęli: TVS, TVP Katowice oraz „Gość Niedzielny”.

Więcej informacji o konkursie www.ipn-areszt.pl
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